
SP Lidé 7. RP - Akce Marie Curie

Anna Mittnerová

Členka Programového výboru 7.RP LIDÉ

Vysoká škola chemicko-technologická

Petra Perutková

NCP pro granty ERC a akce Marie Curie

Technologické centrum AV ČR

21.4.2011



SP Lidé 7. RP - Akce Marie Curie
http://ec.europa.eu/research/mariecurieactions

Program zajišťující podporu mobilit a 
profesního rozvoje vědeckých pracovníků

21.4.2011



SP Lidé – obecná pravidla

Obecná podmínka: 

 mezinárodní mobilita – dlouhodobé pracovní pobyty
 žádající výzkumní pracovníci nesmí v posledních 3 letech před 

uzávěrkou žít, pracovat nebo studovat v zemi, do které o stáž žádají, 
déle než 12 měsíců

Žadatelé :

 Začínající výzkumníci (ESR) < 4 roky praxe ve výzkumu a nemají Ph.D.
 zkušení výzkumníci výzkumníci (ER) > 4 roky praxe ve výzkumu nebo 

Ph.D.
 Hostitelské instituce (HI) – subjekty oprávněné provádět VaVaI

Dílčí specifika: 

 Délka výzkumných pobytů > 3 měsíce, obvykle 1-2 roky
 projekty na plný úvazek, téma není omezeno (kromě EURATOMu)
 finanční prostředky na projekt dostává od EK (REA) hostitelská instituce 

http://cordis.europa.eu/fp7/people/home_en.html

21.4.2011



Specifický program Lidé 7. RP

1.  Odborná příprava začínajících výzkumných pracovníků
1.1 Sítě odborné přípravy (ITN)*

2.  Celoživotní vzdělávání a profesní růst  
2.1  Evropské vědecko-výzkumné pobyty (IEF)*
2.2  Reintegrační granty (CIG)
2.3  Kofinancování regionálních, národních a mezinárodních  programů*

3.  Spolupráce akademické sféry s průmyslem 
3.1  Společné projekty akademických organizací a podniků (IAPP)*

4.  Spolupráce se zeměmi mimo EU  
4.1  Vědecké pobyty ve 3. zemích pro evropské výzkumníky (IOF)
4.2  Vědecké pobyty pro výzkumné pracovníky ze 3. zemí v EU (IIF)*
4.3  Mezinárodní výměnné pobyty (IRSES)*

5.  Specifické akce 
5.1  Noc vědců (NIGHT)
5.2  Mezinárodní spolupráce NCP´s
5.3 EURAXESS

* možná účast výzkumníků ze třetích zemí

http://cordis.europa.eu/fp7/home_en.html

21.4.2011



Otevřené výzvy na individuální pobyty 
pro zkušené výzkumné pracovníky

2.1 Evropské vědecko-výzkumné pobyty  (IEF)

 podpora dalšího profesního růstu ER z ČS/AC, mobilita v rámci ERA! 
 HI: university, výzkumná pracoviště a podniky v ČS/AC, 1-2 roky

2.2 Reintegrační granty (CIG)

 podpora reintegrace ER ze všech zemí v EU/AC (např. po absolvování
pobytu v zahraničí) při získání stálé pozice a etablování se v ERA

 2-4 roky, paušální částka 25 000 EUR na rok

4.1 Vědecké pobyty ve 3. zemích pro evropské výzkumníky (IOF)

 podpora profesního růstu ER z ČS/AC formou pobytů ve 3. zemích 
 HI: v první fázi (1-2 roky) HI ve 3. zemi, ve druhé fázi (1 rok) v ČS/AC

4.2 Vědecké pobyty pro výzkumné pracovníky ze třetích zemí (IIF)

 posílení ERA excelentními výzkumníky ze 3. zemí 
 žadatelé: ER ze 3. zemí, HI v ČS/AC, 1-2 roky

21.4.2011



Od výzvy k zahájení projektu

Výzva - Uzávěrka: 
 Akce IEF, IOF, IIF : 16.3.2011 – 11.8.2011 
 Akce CIG: 20.10.2010 - 6.9.2011

Postup od podání k zahájení projektu: 
 Na základě vyhlášené výzvy/call se podává návrh projektu
 Pokyny pro podání návrhu projektu jsou uvedeny ve výzvě
 Podává žádající výzkumník (ER) s hostitelskou institucí (HI)
 ER a HI napíší výzkumný projekt
 HI a ER předkládají návrh projektu elektronicky, EPSS
 EK nechá ohodnotit  podané projekty
 EK sestaví podle výsledků hodnocení seznam projektů
 EK určí podle pořadí projekty k financování 
 EK uzavře grantovou dohodu (GA) s HI
 EK a HI stanoví v GA, mimo jiné, dobu zahájení a trvání projektu
 HI uzavře pracovní dohodu s žadatelem - výzkumníkem

http://cordis.europa.eu/fp7/dc/index.cfm

21.4.2011



Hodnocení projektů IEF, IOF, IIF

Žadatel zvolí jednu z osmi odborných komisí (panelů), 

která bude hodnotit předložený návrh. 

 Chemie
 Sociální a humanitní vědy
 Ekonomické vědy
 Informatika a technické vědy
 Životní prostředí
 Vědy o živé přírodě
 Matematika
 Fyzika 

21.4.2011



Hodnocení projektů IEF, IOF, IIF

5 kriterií (hodnocení na stupnici 0,0 až 5,0):

-vědecká kvalita projektů (S&T Quality)

-kvalita odborné přípravy / přenos znalostí (Training /Transfer of 
Knowledge)

- kvalita uchazečů (Researcher)

- Realizace projektu (Implementation)

- vliv na profesní růst výzkumníků a na vědní obor (Impact)

U jednotlivých kriterií stanoveny (viz Pracovní program 2011):

−minimální požadované hodnoty – prahy (obvykle 3 nebo 4)

−relativní váhy v procentech (např. 25, 20, 0, 25, 30

21.4.2011



Hodnocení projektů IEF, IOF, IIF

Kritérium (každé max. možných 5 bodů) Práh Váha

1. vědecká kvalita projektů 3 25 %

2. školení a přenos znalostí 3 [*] 15 %

3. kvalita uchazečů o stáže 4 25 %

4. realizace - 15 %

5. vliv na profesní růst a vědní obor 3,5 20 %

[*] v případě IIF není požadovaná žádná minimální hodnota (práh)

Celkové hodnocení návrhu v %:

(H1xV1 + H2xV2 + H3xV3 + H4xV4 + H5xV5) / 5

Hi hodnocení podle i-tého kritéria

Vi váha i-tého kritéria v %

Minimální požadovaná hodnota pro celkové hodnocení návrhu je 70%.

21.4.2011



Postup při hodnocení projektů
IEF, IOF, IIF, CIG

1. Návrhy, které nesplňují formální náležitosti jsou vyřazeny

2. Každý projekt hodnotí 3 nezávislí experti z databáze hodnotitelů

3. Experti sjednotí hodnocení projektu na společném jednání.

4. Odborné komise (panely) sestaví definitivní pořadí projektů 
podle jejich celkového hodnocení (main list) určených k 
financování a náhradníky(reserve list). 

5. Žadatel(ka) dostane krátkou písemnou zprávu o vyhodnocení

předloženého projektu (Evaluation Summary Report – ESR) 

ESR obsahuje :

 slovní a bodové hodnocení (0,0 až 5,0) - pro každé použité 
kritérium

 celkové hodnocení projektu (70,0 až 100,0).

Žadatel(ka) se může odvolat. 

21.4.2011



IEF  v  7. RP  EU

počet předložených počet úspěšných      úspěšnost

návrhů návrhů

2007 1701 423 24,9 %

2008 1738 463         26,6 %

2009         2404 575 24,0 % 

2010         2858 504 17,8 %

Nejvíce žádané hostitelské země : Velká Británie, Francie, Německo

Indikativní rozpočet pro rok 2011: 110 mil. EUR

21.4.2011



IOF  v  7. RP  EU

počet předložených počet úspěšných     úspěšnost
návrhů návrhů

2007 341 100 29,3 %

2008 441 110         24,9 %

2009 598 120 20,3 % 

2010         738 120 16,5 %

Nejvíce žádané hostitelské země : USA, Kanada, Austrálie

Indikativní rozpočet pro rok 2011: 40 mil. EUR

21.4.2011



IIF  v  7. RP  EU

počet předložených počet úspěšných úspěšnost
návrhů návrhů

2007 571                         131 22,9 %

2008 661 140         21,2 %

2009 1039 154 14,8 %

2010 1169 137                         11,8 %

Nejvíce žadatelů ze zemí: Indie, Čína, Rusko

Indikativní rozpočet pro rok 2011: 40 mil. EUR

21.4.2011



Zdroje informací o akcích Marie Curie

Informace o programu Lidé a výzvách (vč. „Guide for Applicants“)

http://cordis.europa.eu/fp7/people/home_en.html

Akce Marie Curie 

http://ec.europa.eu/research/mariecurieactions

http://www.fp7.cz/akce-marie-curie (TC AV ČR)

http://www.vscht.cz (KAMPUŠ+, Anna Mittnerová)

EURAXESS (nabídka pracovních míst a vědecko-výzkumných pobytů)

http://ec.europa.eu/euraxess

21.4.2011



Děkuji za pozornost!

Anna Mittnerová
VŠCHT Praha, Oddělení pro vědu a výzkum

Anna.mittnerova@vscht.cz

Petra Perutková
Technologické centrum AV ČR

www.tc.cz

Tel.: 00420 234 006 161
e-mail: perutkova@tc.cz

21.4.2011


